gero: ita diligenter Sex. Naevii studio et cupiditati morem gerunt ...: Quinct. 9.

impertio: qui tantum potuit impertire huic studio temporis, quantum ...: Balb. 3.

obisto: me Cn. Pompeius multis obstantibus eis erga me studio atque amori semper dilexit: Piso 76.

plaudo: eum ... verbis poëtae et studio actoris ... plauderetur: Sest. 121.

3. **Ablativus:** privo: alienigenarum nos hominum studiis ... privari: Balb. 25.

sum: quid censes hunc ipsum Sex. Roscium, quo studio et qua intelligentia esse in rusticis rebus? Sex. Rose. 49. qui tanto ... studio in rem publicam fuit, ut ...: sen. 24. nec minore sunt (equites Romani) sollicitudine quam tum erant studio: Plane. 22. languidiore, credo, studio in causa fuis-tis: Ligar. 28.

utor: quod isdem studiis semper uti suavis. Ligar. 21.

4. **mit Präpositionen:** abhorreo a: eum ego ipse non abhorrens a studio antiquitatis me hic id ex te primum audivisse confitear: Plane. 58.

absum a: qui se a fuisse ab istis studiis confitentur: Plane. 62.

audio de: nihil ille de condicionibus tuis, nihil de studio concordiae et pacis ... audivat: Deiot. 11.

confero ad: ut primum ... Archias ... se ad eribendum studium contulit. Arch. 4. qui ... nihil ad percipiendam [olendam] virtutem litterarum admirarentur, nunquam se ad eorum studia contulissent: ib. 16.

conflo ex: neque ego unquam fuisse tale monstrum in terris ullum puto, tam ex contrariis diversisque et inter se pugnantibus naturae studiis ... conflatum: Cacl. 12.

consumo in: qui omne tempus ... in his studiis laboribusque consumam: div. Caec. 41.

creseo ex: quod ex his studiis haec quoque crescit oratio et facultas: Arch. 13.

deterreo a: in hoc genere labor offendit homines a studioque deterret: Cacl. 46.

devenio ad: non nullos // apud nos // videmus, qui oratores evadere non potuerunt, [eos] ad iuristudium devenire: Muren. 24.

dico contra: ut meminerim me contra amici studium pro amici periculo dicere: Muren. 10. cum ... tibi contra senatus totiusque Italiae auctoritatem et studium dicendi potestas fuit: dom. 90. — de: dicam ego de omni statu P. Sestii, ... de studio conservandae salutis communis atque otii: Sen. 5. dicam ... iam confidentius de studiis eius honestis: Cacl. 43.

disputo de: anicius paulo de studiis humanitatis ... disputabo: Muren. 61. de quibus (studii) disputo: Cacl. 45.

excito ex: magna cotidie contentiones inter Habutum et Oppidicum ex utriusque studio defensionis excitabantur: Cluent. 44.

flecto a: qui (Caecilium) a principio sui generis [aut studio rei publicae et] // ac rei publicae // ... omni studio sensuque Ptoenorum mentis suadonostrium imperium nomenque flexerunt: Balb. 39.

inflammo ad: genus est belli eius modi, quod maxime vestros animos ... inflammare ad persequendi studium debeat: imp. Pomp. 6.

intersum inter: neque enim inter studium vestrum quiequam ... interit: Quinct. 70.

loquor de: ut me ... patianam de studiis humanitatis ac litterarum paulo loqui liberius: Arch. 3. quae ... de hominis ingenio et constantiter de ipsis studio locutus sum: ib. 32.

meditor ad: ad huius vitae studium meditati illi sunt qui feruntur labores tui: Catil. I, 26.

perdo ex: si ex his studiis delectatio sola perteretur: Arch. 16.

pono in: quamquam nec in hac oratione specto posita causae nec in eorum studiis, qui ...: Ligar. 31.

postulo pro: pro meis in vos singularibus studiis ... nihil a vobis ... postulo: Catil. IV, 23.

proficiscor ab: si huiusce rei ratio (est in me) aliqua ab optimarum artium studiis ac disciplina profecta: Arch. 1.

removeo a: qui (homines) remoti a studiis ambitionis ... tranquillitatem vitae secuti sunt: Muren. 55.

sum ex: fuit eodem ex studio ... Q. Tubero: Muren. 75. — in: me ... in eo studio partium fuisse confiteor: Sex. Rose. 137. etiam si quid apud maiores nostros fuit in isto studio admirationis: Muren. 25.

venio ad: venio nunc ad istius, quem ad modum ipse appellat, studium: Verr. IV, 1.

versor in: si enim forte videtur plus quam ceteri ... versari in studio litterarum: bar. resp. 17.

voco ad: quod ... mercatorum et advenarum sermonibus ad studium fallendi studio quaestus vocabantur: leg. agr. II, 95.

III. **nach Adjectiven:** I. aptus: quod (genus litterarum) meis studiis aptius quam consuetudinem indicoorum esse videatur: Plane. 74.

2. dignus: nihil a me dicitur, quod non ... dignum vestris studiis atque auribus esse videatur: Cluent. 66. quoniam tua fuit perolegas ... oratio, digna equitum Romani vel studio vel pudore: Plane. 58.

praedentes; neque solum Caelius, sed etiam adulescentes ... rectissimis studiis ... praediti, Titus Gaiusque \*; Caed. 24. ille vir, illa humanitate praeditus, illis studiis, illis artibus atque doctrina; ib. 54. mediocres homines, ... nullo studio praediti militari; Balb. 14.

3. durus ad; ipsi illi C. Mario, qui durior ad haec studia videbatur, (Archias) iucundus fuit; Arch. 19.

IV. **incho Substantivum:** 1. aliquid: nonne optatissimum sibi putant esse filios suos ... in praediis colendis operae plurimum studique consumere? Sex. Rosc. 43. quicquid est in me studii, consilii, laboris, ingenii; imp. Pomp. 69. quantum mea fides studii adferat ad salutem regis Deiotari defendendam; Deiot. 1.

aemulus: illo aemulo atque imitatore studiorum ... meorum ... a me ... distracto; Marcell. 2. cognatio: quae cognatio studiorum et artium prope modum non minus est coniuncta, quam ista ... generis et nominis; Verr. IV, 81.

contentio: sed ut hoc omisso ad studiorum atque artium contentionem revertamur; Muren. 22. haec erat studiorum in mea salute contentio, ut ...; Sest. 130.

deversorium: studiorum ... suorum voluit illud ... deversorium; Phil. II, 104.

dissimilitudines: an tu maiores illas inimicitias putas esse quam contrarias hominum sententias ac dissimilitudines studiorum? Verr. III, 6.

dux: qui cum tutores sunt et duces suorum studiorum vitiisque nacti; Sest. 99. primo salutis, post etiam studii sui querebant aliquem ducem; Ligar. 3.

imitator: s. aemulus.

index: quod ... vocem unam praeterea vobis indicem erga me voluntatum ac studiorum tulistis; leg. agr. II, 4.

modus: tamen nos in impetu // tanto nos impetu // studiorum ... modum aliquem ... requiramus; Plane, 15.

obtractator: cum studiorum suorum obtractatorem sustulisset; Font. 27.

officium: quod tibi ... nullum a me amoris, nullum studii, nullum pietatis officium defuit; Milo 100.

ratio: hunc video mihi principem et ad suscipiendam et ad ingrediendam rationem horum studiorum existisse; Arch. 1.

similitudo: itaque istos inter se perbreve tempore ... studiorum turpitudine similitudo commixit; Verr. III, 22. quantum vim habeat ad coniungendas amicitias studiorum ac naturae similitudo; Cluent. 46. quamquam nos ab incunte illius aetate ... studiorum ... honestissimorum societas similitudoque devinxit; Phil. VII, 6.

societas: s. similitudo; Phil. VII, 6. — turpitudine: s. similitudo; Verr. III, 22. — tutor: s. dux; Sest. 99.

2. coniectura de: huius rei coniecturam de tuo ipsius studio ... facillime ceperis; Muren. 9.

V. **Umfand:** 1. **Abiatio:** abhorrere: si quis unquam de nostris hominibus a genere isto studio ac voluntate non abhorrens fuit; Flacc. 9.

accusare: ut omnes intellegant me non studio accusare, sed officio defendere; Sex. Rosc. 91. cum ... P. Furium accusaret summo studio bonorum omnium; Rabir. 24.

adducere: qui alium antea studio adductus accusasset; Verr. III, 63. ego quia dico aliquid aliquando, non studio adductus, sed aut contentione dicendi aut lacessitus; Plane, 35.

adesse: adsunt pari studio Pompeiani; Sulla 61.

adfluere: Antiochiae, ... celebri quondam

urbe ... atque ... liberalissimis ... studiis adfluente; Arch. 4.

adire: quis ... unquam ... consequendi quaevis studio ... tot loca adire ... potuit? imp. Pomp. 34.

adiuvare: studio, consilio, auctoritate unum (me) adiuvi plurimum; Sulla 34.

adoptare: quod C. Cassium et Brutus patronos adoptassent; magno quidem studio, iudicio ...; Phil. II, 107.

agere: quod maiore conatu studioque aguntur; Quinct. 47.

aptus: hominem ... corpore, animo, studio, consuetudine natum atque aptum ad tempora belli; Fr. A. III, 14.

arcessi: quod me ... omnium civium studiis desideratum, repetitum, arcessitum vident; dom. 94.

ardere: quod ... ipse ardebat studio illius belli; Deiot. 29.

celebrari: quorum studio et dignitate celebrari hoc iudicium, ornari causam, defendi huius innocentiam vides; Sulla 4.

commendari: quis est ... nostrum cui non illa civitas sit huius studio, cura, diligentia commendatori? Balb. 43.

commovere: ut ... tacito ipso officio et studio ... quemvis commoveret; Quinct. 78.

complecti: me ut Cn. Pompeius omnibus studiis suis ... complexus est; Piso 80.

comprobare: illam (caedem) ... senatus non sententiam suis solum, sed etiam studiis comprobavit; Milo 12.

concedere: quam nemini in illa causa studio et cupiditate concedere (solebat); Deiot. 28.

concelebrari: at eam quoque rem populus Romanus ... omnium ... studio visendam ac celebrandam putavit; imp. Pomp. 61.

condire: qui ... ea vitia, quae a natura habebat, etiam studio atque artificio quodam malitiae condidisset; Cluent. 72.

conferre: qui (exercitus) ... voluntariis studiis se ad rem publicam contulerunt; Phil. XI, 24.

conicere: cum is ... se quasi armorum studio in maximam familiam coniecisset; Sest. 9.

conscribere: cum (D. Brutus) ... exercitum tantum ... summo studio municipiorum colonia-rumque provinciae Galliae, ... conscripserit; Phil. V, 36.

consentire: ceteri vero ... qua frequentia, quo studio, qua virtute ad communem salutem ... consentiunt! Catil. IV, 15.

consequi: quibus studiis hanc dignitatem consecutus sim; leg. agr. II, 2. multa praeterea, quae cotidie labore huius et studio ... consequuntur; Balb. 43.

contrahi: cuius aes alienum videmus ... negotii gerendi studio esse contractum; Sulla 55.

convenire: pari studio defendendae rei publicae convenisse video tribunos aeriarios; Catil. IV, 15. quid? ut ad illum diem, res cum redissent, rogarentur, ut pari studio convenirent? sen. 27.

corrupti: omnia corrupta libidine, iracundia, studio, pretio, perituro reperuntur; Flacc. 26.

creocere: quae (expectatio) ... studiis sermionibusque competitorum creverat; Muren. 37.

deesse: iam T. Fadius, ... M. Curtius ... studio, amore, animo huic necessitudini non defuerunt; sen. 21.

defendere: qui communi studio ... Sex. Naevium defendunt; Quinct. 7. eam partem causamque opera, studio, auctoritate defendit; Sex. Rosc. 16. summo studio potentissimorum hominum defendatur; Verr. I, 3. quanto vos studio convenit ... sociorum salutem ... defendere? imp. Pomp. 14.

communem rem publicam communi studio atque amore defendite; leg. agr. I, 26. (defendant Balbum) studio ut diligentissimum defensorem commodorum suorum; Balb. 43. quem ... summo studio defenderim; Rab. Post. 19. summo studio illius praeclara acta defendo; Phil. I, 17. quod .. legio Martia atque quarta summo studio ... rem publicam ... defendant defenderint; ib. V, 46. maiore animo studioque libertatem defendite; ib. XI, 3. nisi me ... studio municipii mei defendissem; ib. XII, 20. † celebrari.

deferre: neque vero eius belli conficiendum exitum tanto studio populus Romanus ad Cn. Pompeium detulisset; Muren. 34. ubi aedilitas delata summo studio bonorum (est)? Phil. VI, 11. delectari: quod eius ingenio studiisque delector; Ligar. 8.

descendere: qui studio accusandi ad inimicitias descenderint; Muren. 56.

desiderari: † accessi.

dici: quanto (ea) studio existimationis bonae ... dicantur; Font. 23.

disserere: non .. consiliis solum et studiis, sed armis etiam et castris dissidebamus; Marcell. 30.

educere: qui ... e castris duas legiones eduxit incredibili studio atque virtute; Phil. XIV, 27.

efferrī: pro recenti populi Romani in se beneficio populari studio elatus; Sest. 134.

elaborare: ut esse possent, magno studio mihi a peritura est elaboratum; div. Caec. 40.

esse: iam est totas animo ac studio tuns\*; Ligar. 30. quid municipia censetis? quid colonias? quid cunctam Italiam? futuram eodem studio, quo ..? Phil. XII, 7.

exire: ut verear ne qui me studio gloriae putet idecirco exisse, ut ita redirem; Sest. 128.

existere: T. Annius et P. Sestius praestanti in me benevolentia et divino studio existerunt; Quir. 15.

facere: quasi vero id cupiditate defendendae nobilitatis ad studio partium fecerit; Verr. I, 35. cum ne intellegam non hominum potentium studio ... consulam .. factum; leg. agr. II, 7. id quod in omni mea causa semper studiis, consiliis ... fecistis; dom. 100. memento ... me ... optimi cuiusque singulari studio ... consulam factum ... esse; Vatin. 6. ut milites fiant sine vi, sine multa, studio, voluntate; Phil. VIII, 4.

ferre: feram ut potero studio et industria; Sex. Rosc. 10. ut quas tribus tu tulisti, ... possis quorum studio tuleris explicare, sic ...; Planc. 48.

flagrare: flagrabat tota domus praetoria studio hominum et cupiditate; Verr. II, 133. te ipsum ... recentibus praeceptorum studiis flagrantem iam usus flectet; Muren. 65. primus .. me flagrantem studio laudis in spem impulit ...; Scaur. c. I, § 4.

frangere: ut .. Catilinam ... vestro studio et virtute fregistis; Phil. IV, 15.

geri: ea .. omnia ... studio populi Romani ... gesta esse intellego; Sex. Rosc. 136.

habere: quantam (vim) habere poteram illorum || istorum || studio; Verr. I, 16.

imbuerē: quibus ille studiis ... se imbuerat; Deiot. 28.

incendi: qui et ipsi incensi sunt studio; Sex. Rosc. 48. quo studio incendimur, ... ut eos ... diligamus! Marcell. 9.

incumbere: videte, num dubitandum vobis sit omni studio ad id bellum incumbere; imp. Pomp. 19. neminem esse ex illo honoris gradu qui non omni studio ... incubuerit ad rem publicam conservandam; Sulla 82.

inflammari: quae (classis) ... ad Italiam studio atque odio inflammata raperetur; imp. Pomp. 21.

laborare: praedicabo Cn. Pompeium studio et auctoritate ... praecipue pro salute mea laborasse; dom. 30.

liberare: hoc studio equestris ordinis ... potes in perpetuum rem publicam ... periculo liberare; Phil. VII, 27.

munire: in quo ... unus quisque studio et suffragio suo viam sibi ad beneficium impetrandum munire possit; leg. agr. II, 17. cuius nunc studio et gratia tota accusatio ista munita est; Fr. B. V, 6.

natus: † aptus.

offendere: quem (imperatorem) tanto studio ... offenderint || cum tantum studium consensumque ostenderint ||; Phil. XIII, 34.

ornari: cum tanto studio C. Rabirius totius Apuliae ... ornatur; Rabir. 8. † celebrari.

perficere: vestro studio atque auctoritate perfectum est, ut ...; sen. 4.

perpoliri: est .. hic, de quo loquor, non philosophia solum, sed etiam ceteris studiis ... perpolitus; Piso 70.

praecurrere: qui mihi studio paene praecurritis; Catil. IV, 19.

praedicere: quod si portu solventibus ei, qui iam in portum ... invehuntur, praedicere summo studio solent .. tempestatum rationem; Muren. 4.

praestans: quis .. est illo ... optimarum artium studio ... praestantior? Marcell. 4.

prosequi: te ... quibus studiis prosequemur? Marcell. 10.

pugnare: (Oppianicus) omni studio gratiaque pugnabat; Cluent. 54. studio, multitudine, pecunia, perinno pugnanti; Fr. B. II, 2.

reddere: qui vestro singulari studio atque consensu parentum beneficia ... nobis ... reddidistis; sen. 2. honos tali populi Romani voluntate paucis est delatus ac mihi, salus tanto studio civitatis nemini reddita; Vatin. 10.

repellere: quas (insidias) ... partim anicorum studio officioque repellerim; Verr. a. pr. 3. ut communi studio ... mansuetudine et misericordia nostra falam a nobis crudelitatis famam repellamus; Sulla 93.

repeti: † accessi.

requirere: neque enim ullam aliam ob causam populus Romanus tribuniciam potestatem tanto studio requisivit; Verr. a. pr. 44.

resistere: his tantis malis tanto honorum studio .. restitsemus; Sest. 35.

restitui: in ego ... tanto studio bonorum omnium ... mihi, meis, rei publicae restitutus; Quir. 18. quem auctoritate, studio, sententiis restituitis; dom. 147.

sequi: auctoritatem eius summo studio secuti sumus; Phil. I, 3.

servire: quanto tandem studio debeo naturae meae consuetudinique servire; Muren. 6.

solvere: senatum, quae sit ... pollicitus legionibus ... nostris, ea summo studio ... soluturum; Phil. XIV, 38.

sublevare: ut hunc studio frequentiae sua quantum possent ... sublevarent; Cluent. 195.

subvenire: incredibili .. studio et consensu provinciae Galliae rei publicae ... esse subveniunt; Phil. V, 36.

superior: hominem ... non nullis rebus inferiorum quam te ... superiorem alius, municipum, vicinorum, societatum studio, ... aedilem factum esse miraris? Planc. 30.

suscipere: tantumne .. laborem ... susceptu-

rus es? non studio quidem hercule ullo neque voluntate; Verr. V, 180, non ... natura neque studio [natura neque di-cido, naturali quodam discido] neque odio ... bellum nescio quod habet susceptum consulatus eum tribunatus; leg. agr. II, 11, peto a vobis ut me officii potius quam diei studio hanc suscepisse operam ac munus putetis; Balb. 17.

teneri: omnes ... vincendi studio tenebantur; ligur. 28.

trahi: trahimur omnes studio ludii; Arch. 26, tutari: qui rem publicam ... suo studio ... tutari; Phil. IV, 2.

venire: ad tribunatum ... contento studio curaque venimus; Sest. 13.

versari: hominem a pueritia ... consuetudine et studio in omni eade versatum; Sulla 70.

visere: i. concelebrare, vocari: i. H. 4, voce ad.

ŷtagogon: industria et studio; Fr. A. III, 7.

2. **ŷtāpōsitionen:** cum; quem non ille summo cum studio ... servavit? Verr. V, 153, instant atque urgent summo cum studio; Font. 44, cum tantam multitudinem cum tanto studio adesse videmus; imp. Pomp. 69, omnes ... summo ... cum studio nomina dant; Phil. VII, 13.

ex: inicior Marcello Crasso aut Fulviae Scaxus ex civilibus studiis ... quam Lucie Galli? Font. 26, quis ... C. Laelio comor? quis incendi-dior eodem ex studio isto? Muren. 66.

in: illum in persequendi studio maior. hos laetitia retardavit; imp. Pomp. 22, in studiis vestris tanta animorum declarata est voluntas, ut ... Quir. 6, cen-seo, Magnum Pompeium ... pro patrie maioremque suorum ... studio ... in rem publicam ... fecisse, quod ...; Phil. XIII, 50.

propter: si propter partium studium potens erat Allenus; Quinct. 70, qui ... propter studium novae laudis, etiam in veteri fortunae discrimen adducit; Muren. 55, qui cum multa haberet invitamenta urbis et fori propter summa studia amorum; Sulla 74, quae (persona) propter otium ac studium minime in iudicii periculoque tractata est; Arch. 3, quem propter haec ipsa studia diligebat; Cacl. 54.

sine: qui (testes) ... sine ullo studio dicebant; Flacc. 21, ut sine studiis dis-sensionis sententiae dicerent; dom. 131.

**stulte.** thōricht, einfältig; facio: multa scelerate ... fecisti; unum stultissime, profecto tua sponte non de Erucii sententia; Sex. Rose, 104, si quid stulte facit; Verr. II, 162, quod si quis de contentione principatus laborat, ... stultissime facit; Phil. XIV, 18.

respondere: servus respondet pulenter, at non stulte; Tall. 20.

sperare: qui illum aut nefarie cogitasse aut stulte sperasse miretur; Sulla 70.

venire: quod stulte alteri venit in mentem; Cluent. 84.

χρησίζω: nec suam solum pecuniam credit, sed etiam amicum, stulte; quis negat? Rab. Post. 5, quod regnum intravit, quod potestati reg. se commisit, verum si quaerimus, stulte; ib. 22, stulte Aquinates; Phil. II, 106.

**stultitia.** thōricht, einfältig; i. l. detentio: huius ip-sa facti cultu an alio [illa] iam superior stultitia detentio; Rab. Post. 21.

e: cuius ea stultitia est, ut cum nemo hominum ... appellare po-; Cluent. 129.

facit: quae stultitia facit, ut ...; Rab. Po. 1, 24.

sublevat: non minus nos stultitia istius sublevat quam laedi improbitas; Caecin. 25.

versatur: an ... stultitiam singularem putabim; in verborum errore versari? Caecin. 50.

2. **ŷtūtrū;** i. H. 1, dico.

il, l. coniungo: quod cum incredibile eius audacia singularis stultitia coniuncta est; Verr. a. pr. 5.

contendo: edumniam stultitiamque eius obtulit ac contulit; Caecin. 18.

defendo: i. l. 1, defendit.

dico: a stultitiamne dicam an impudentiam singularem? Cacl. 71.

miror: mirari stultitiam alii, ... alii amentiam; Verr. IV, 33.

obterro: i. contendo.

perpessus: multorum stultitiam perpessus est; Muren. 19.

significo: cum intercessio stultitiam intercessoris significatura sit; leg. agr. II, 30.

timeo: cuius igitur singularum prudentiam admiramur, eius stultitiam timeamus; Phil. V, 50.

video: stultitiam incredibilem video; Phil. II, 8.

2. **condemno:** illud est turpissimum, tantae stultitiae prudentissimo homines condemnari; Caecin. 10.

piget, pudet: ut me non solum pigeat stultitiae meae, sed etiam pudeat; dom. 29.

sum: iam illud cuius est ... stultitiae, ... chvi Capitolini mentionem facere? Phil. II, 19.

3. **sum:** qua, malum, stultitia fuit Roscius? Qu. Rose, 56, qua stultitia fuisset; Verr. I, 31.

utor: iam iste erat haec stultitia multis in rebus; Verr. V, 163.

4. **venio ad:** cum provinciam ... ad summam stultitiam nequitiamque venisset; Verr. V, 38.

III. **plenus:** postea ... pervulgata [et pronuntiata] ... mansuetina prudentiae reperta sunt, fraudis autem et stultitiae plenissima; Muren. 26.

IV. **excusatio:** ut excusatione summae stultitiae summae improbitatis odium deprecetur; Caecin. 30.

index: qui continetis vocem, indicem stultitiae vestrae, talem paucitatis; Rab. 18.

vituperatio: gloriam in morte debent ei, qui in re publica versatur, non ... stultitiae vituperationem respiciere; Phil. XII, 25.

V. l. **contemnerem:** ne ... vim fortunae stultitia contempserit videmus; Phil. XIV, 5.

impediri: cum stultitia sua impeditus sit; Rab. Post. 24.

oblitus: aut omnia cum summo dedecore tum singulari stultitia atque indamantate oblitus; Verr. III, 8.

similis: uti ... quisquam existat, nisi tui, Sexte, stultis et stultitia et impudentia, qui ...; Caecin. 102.

tucri: in ista nequitia, stultitia, ... non modo totius Siciliae, sed unius tenuissimae Sculi clientelam tuam potes; Verr. IV, 99.

vincere: qua stultitia vincit omnis; Phil. II, 19.

2. **tu:** in stultitia contra e; Cluent. 84.

pro: haec ego vos contempserit pro vestra stultitia atque intemperantia non miror; leg. agr. II, 100.

**stultus.** thōricht, einfältig, unverständig; A. atque ... cum nihil est quod ququam aut tam stulte aut tam impudens sit ...; Sex. Rose, 138, hoc conditionibus, cui quisquam tam stultus qui decimas venisse arbitrat; Verr. III, 70, certe hoc ... posthac nemo nisi stultissimus non faciet; ib. 219, [stulti] sunt, qui, quod bene indicatum est, praetermittunt; ib. stultissimus [iam stultissimus] ... qui que posthac minime aestimabit;

ib. 221. nimis'. stultus est is, cui nihil in mentem venit, quam ille, qui, quod stulte alteri venit in mentem, comprobat; Cicent. 81. adeone (Habitus) erat stultus, ut illum, quam tum ille vivebat, vitam esse arbitraretur? ib. 170. patior non moleste ... stultos esse qui hoc sperant; leg. agr. II, 55. intellego ... neminem tam stultum fore qui non videat ... Catil. I, 30. o stultos Camillos, Curios, Fabricios, Calatinos, Scipiones, Marcellos, Maximos! Piso 58. sed stulti nimis qui Drusum ... cum P. Clodio conferre audeamus; Milo 20. tu autem, omnium stultissime, non intellegis ...? Phil. II, 29. nemo est tam stultus qui non intellegat ... ib. III, 34.

alqd; quid neglegentius aut quid stultius maioribus nostris dici potest? Caecin. 40. id quod stultissimum est; Catil. II, 18. quid est ... tam stultum quam, si quis quid in vestris libris invenerit, id narrare vobis ... velle? dom. 33. quid ... stultius quam equitem Romanum ... venire in eum locum, ubi ...? Rab. Post. 22. negligimus ista et nimis antiqua ac stulta ducimus?; Phil. I, 25. quid ... stultius quam inutilem potentiam ... antefere verae ... gloriae? ib. V, 50. quid ... illo inertius? ... quid stultius? Fr. A, V, 6.

adulescentes; s. discipuli.  
auditor; ubi discerni (possit) stultus auditor et credulus ab religioso et sapienti iudice; Font. 23.

consilium; consilium capiti primo stultum, verum tamen clemens; Verr. V, 101.

discipuli; habebat ... rhetor iste *discipulos* adulescentis quosdam locupletis, quos dmidio redderet stultiores, quam acceperat; Flacc. 47.

discordia; o misera tempora stultasque nostras discordias! har. resp. 43.

facinus; quae (stultitia) facit, ut hoc stultissimum [facinus] ... sapienter factum esse videatur; Rab. Post. 24.

homo; homo stultissime et amentissime, ... satis te elapsurum omni suspitione arbitrare? Verr. I, 102. ut controversiae nihil haberet, secundo loco ut ne eum tam improbo homine, tertio ut eum tam stulto haberet; Caecin. 23. non hoc debent dicere, iuris consultis, sed hominibus stultis obtemperari non oportere; ib. 68. hoc ... quis ferre possit, inertis homines fortissimis viris insidari, stultissimos prudentissimis? Catil. II, 10. ter iam homo stultus triumphavit; Piso 58. (dicit populus) praeposuisse se Q. Catulo ... non dico C. Serranum, stultissimum hominem, ... sed Cn. Manlium; Plane. 12. in qua tandem urbe hoc homines stultissimi disputant? Milo. 7. id (facinus) vos ... ab homine minime stulto cogitatum esse confingitis? Deiot. 16.

interrogationes; cum is publicanorum causam stultis in interrogationibus impediect; har. resp. I.

opinio; noli ... in conservandis bonis viris detestari, ... praesertim ... lapsis ... opinione officii stulta fortasse, certo non improba, Marcell. 20.

orator; quid (nihil opus est) oratore non stulto? Font. 21.

B. I. est; neminem misericordem esse nisi stultum et levem; Muren. 61.

H. I. permovere; sic adulescens ... stultos errore permovit; Flacc. 45.

2. sum; si quidem *non* tam semper stulti quam vero sapientis est ... se experire ...? Post. 21. stulti erant sperare, suadere impudenter; Phil. II, 71.

3. hoc est ... aurium iudicium ... promitte et committere stultis de sapientibus ab natura dunt; Font. 22.

III. persona; quam personam ... cognoscit, inepti ac stulti inter viros; Caecin. 44.

**stupeo**, *stügen*, betäubt sein; cum hic etiam tum semisomnus stupeat; Verr. V, 95.

**stupiditas**, *Dummheit*; in quo primum incredibilem stupiditatem hominis cognoscite; Phil. II, 80.

**stupidus**, *dunnt*; ut hominem stupidum magis etiam infatuet mercede publica; Phil. III, 22.

**stupor**, *Stumpfheit, Schwerefälligkeit*; I. opprimit; tantus ... te stupor oppressit ... ut ...? Phil. II, 65.

II. attendo; sed stuporem hominis vel dicam pecudis attendite; Phil. II, 30.

no-eo; pama ista tua inutilenta vitia noramus; pauci ... stuporem debilitatenaque linguae; Piso I. ... puto; eum ... annui duritiam ... stuporem potius quam virtutem putarem; dom. 97.

III. I. excusatio; periculum est ne se stupore excusatione defendat; har. resp. 5.

2. mandata; an ego ab eo mandata acciperem? ... at quae mandata! quae adrogantia! quo stupore || tumore ||! Phil. VIII, 24.

sentire; ut quidam morbo aliquo et sensus stupore suavitatem cibi non sentiunt; Phil. II, 115.

3. propter; qui propter ... stuporem cordis cognomen ex contumelia traxerat; Phil. III, 16.

**stupro**, *idhänden, entehren*; I. abjicit; qui religione omnis pollueris aut ementiendo aut stuprando; dom. 125.

II. pulvinar; quod (pulvinar) stupraras; har. resp. 33.

**stuprum**, *Schändung, Entehrung*; I. pugnat; hinc pudicitia (pugnat), illic stuprum; Catil. II, 25.

II. I. coniugio; cuius importunam libidinem et stuprum cum seclere coniunctum ne subornandi quidem mora retardavit; Fr. B. XIII, v. 2.

exprimo; ut omnis hominis libidines, omnia stupra ... delicatissimis versibus expresserit; Piso 70.

facio; quod nefarium stuprum non per illum (factum est)? Catil. II, 7. quem eum sorore germana nefarium stuprum fecisse L. Lucullus ... se ... dixit comperisse; Milo 73.

infero; qui (homini) pulvinaribus Bonae deae stuprum intulerit; har. resp. 8. cum stuprum Bonae deae intulisset; Piso 95.

obsideo; lacere humi ... ad obsidendum stuprum; Catil. I, 26.

offero; quod ab eo sorori et uxori tuae stuprum esse oblatum comperisses; Phil. II, 99.

omitto; sed iam stupra ... omitamus; Phil. II, 47.

retardo; s. coniugio.

2. concipio ex; complexus es funestum illud animal ex nefariis stupris ... conceptum; Piso 21.

consumo in; cuius omnis vigilia in stupro constat esse consumptas; Verr. IV, 441.

decerno de; cuius ... de illo incesto || de incesto || stupro iudicium decernendi senatus potestas esset crepta; Milo 13.

emitto ex; cum illam ... cognovi muliebri ornata ex incesto stupro atque ex domo pontificis maximi emissam; har. resp. 4.

invento ex; cum ex coena stupro filii et uxorem et filiam invenisti; Fr. B. VIII, 18, 16.

quo ro; de; nihil de incestis stupris quaestus est; Gr. B. XV, 41, 2.

veror in; cuius aures inquam haec respiciunt conatum esse audacter hominem ... in omni

flagitio, stupro, eade versatum? Sulla 70. ab eodem homine in stupris inauditis nefariisque versato ... censura sublata est; Piso 9.

voluto in: quorum (securarum) intemperantia expedita in domesticis est germanitatis stupris volutata; har. resp. 42.

III. conscius: alter ... despiciens conscius stuprorum ... contemnebat equites Romanos; Sest. 18.

plenus: quod homo frugalissimus ... te plenum || te hominem plenum || stupri domum suam invitavit; Verr. II, 119. Verr. Africanus monumentis domum suam plenam stupri ... ornabit? ib. IV, 83. procedit in medium, ... stupri plenus; ib. V, 91. processit qua auctoritate viri vini, somni, stupri plenus; sen. 13. est quidem ille plenus vini, stupri, somni; har. resp. 55.

IV. I. defensiones: quem in stuprorum defensionibus non solum verbis uti improbissimum solum esse scimus, verum etiam pugnis et calcibus; Sulla 71.

documentum: tamenne arbitraris ... id te posse, hominem facinorum et stuprorum omnium documentum Decumis et Clodii auctoribus, obtinere? dom. 50.

exercitatio: idem tamen, stuprorum et scelorum exercitatio adhaerens, ... fortis ab istis praedicabatur; Catil. II, 9.

iniuria: hominibus iniuria tui stupri inflata in ipsos dolori non fuit; har. resp. 38.

recordatio: in Caesarem maledicta congressit deponit ex recordatione ... stuprum suorum! Phil. III, 15.

sacerdos: nec mihi erat res cum Saturnino, ... sed ... cum stuprorum sacerdote; Sest. 39.

suspicio: quae ad suspicionem stuprorum ac libidinum pertinet; Font. 38.

tenebrae: quis .. clavum tanti imperii tenere ... posse arbitraretur hominem emersum subito ex diuturnis tenebris lustrorum ac stuprorum? Sest. 20.

vestigia: ubi non plura [stuprorum flagitiorumque suorum] adventus || quam adventus || sui vestigia reliquerit; Verr. I, 62.

2. libidines in: in stupris vero et flagitiis nefarias eius libidines commemorare pudore deterreor; Verr. a. pr. 14.

litterae de: cuius de ... adulteris ac stupris exstant Aemoneum litterae; Flacc. 34.

viam ad: alia sibi ratione viam munire ad stuprum coepit; Verr. I, 64.

V. I. contaminare: stupris se omnibus ... contaminavit; Fr. B, VIII, 7.

contineri: noctis longitudo stupris et flagitiis continebatur; Verr. V, 26.

debitari: qui mihi accubantes in conviviis, ... debilitati stupris, eructant ... urbis incendia; Catil. II, 10.

delectari: ita domesticis stupris ... delectatur, ut ...; Phil. VI, 4.

effeminari: furialis illa vox, nefariis stupris ... effeminata; Planc. 86.

flagrare: quae (convivia) domesticis stupris flagitiosque flagrabunt; Verr. IV, 71.

infamis: quo in oppido multas familias totas in perpetuum infamis tuis stupris flagitiisque fecisti; Verr. IV, 20.

insanum: qui ... in ... vita nervi esse poterunt hominis ... sororis stupris ... insani? Sest. 16.

maculare: cuius ille laeus, nemora fuisse saepe omni nefario stupro et scelere macularat; Milo 85.

persequi: quod eiusdem malicis dolorem et iniuriam Veltiano nefario stupro sunt persecuti; Cacl. 71.

polluere: qui non solum aspectu, sed etiam incesto flagitio et stupro caerionias polluit; dom. 105. polluerat stupro sanctissimas religiones; Milo 87.

violare: qui (homo) ... sacra ... non solum aspectu virili, sed flagitio stuproque violavit; har. resp. 8.

2. ut: P. Clodius ... a stupro est factus repente popularis; har. resp. 44.

causa: quod ... noctu stupri causa lectica in urben introferri solitus est ad mulierem; Verr. V, 31.

in: hunc in omnibus stupris ... principem adhibebat; Verr. III, 25. verum audis in praecipibus, audis in stupris; Piso 42.

per: invenietis enim id facinus natum a cupiditate, auctum per stuprum; Verr. II, 82. an minime || est || mirum, ... eadem (sacra) per istius stuprum ac flagitium esse violata? ib. IV, 102.

**suadeo**, *rathen*, *aurathen*, *überzeugen*: I, 1. unpersönlich; stulti erat sperare, suadere impudentis; Phil. II, 24.

2. alqs: dicit qui primi suaserint; Verr. IV, 143. exire ex urbe iubet consul hostem: interrogas me, num in exilium? non iubeo; sed, si me consulis suadeo; Catil. I, 13. at ego suasio; Phil. II, 21. cui ne suadere quidem ausus essem; ib. 27. ugi. III, alqd; Phil. II, 21.

pater: (Caelius) non modo permittente patre, sed etiam suadente ab eo senegravit; Cacl. 18.

vates: haec .. vate suadente ... sacra ista nostri maiores ascita ex Phrygia Romae conlocaverunt; har. resp. 27.

II, I. ut: suadebit tibi ut hinc discedas neque mihi verbum ullum respondeas; div. Caec. 52. (Caesar) postea me ut sibi essem legatus non solum suavit, verum etiam rogavit; prov. cons. 42.

2. acc. c. inf.: suadebant amici cognatique Caesenniae ... nullam esse rationem ...; Caecin. 15. nisi multorum praeceptis multisque litteris mihi ab adulescentia suasissim nihil esse in vita magno opere expetendum nisi ...; Arch. 14.

III. alqm: ugi. II, I. prov. cons. 42.

alqd: non hoc mihi tam molestum est Apronio suadere Timarchidem, quam quod hoc idem patrono suo praecipit; Verr. III, 155. quod quidem ego favisse me tibi fateor, suasisse ne tu quidem dicis; Phil. II, 21. quibus (temporibus) aliquid contra Caesarem Pompeio suaserim; Phil. II, 24.

legem: quis .. unquam tam secunda contione legem agrariam suavit quam ego dissuasi? leg. agr. II, 101.

rogationem: scitis .. fuisse qui in hac rogatione suadenda dicerent Milonis manu caedem esse factam; Milo 47.

**suasio**, *Empfehlung*: quod ... in suasionem legis Serviliae summis ornat senatum laudibus; Cluent. 40.

**suasor**, *Räthler*, *Rathgeber*: I. sum: cum ... ego ... suasor fuissem armorum non deponendorum, sed abiendorum; Deiot. 29.

II, I. repudio: Antonium, repudiatis malis suasoribus, ... ad auctoritatem senatus esse rediturum; Phil. I, 8.

intersum inters: quid .. interest inter suasorem facti et probatorem? Phil. II, 29.

III. sine: scilicet is animus erat Milonis, ut prodesse rei publicae sine suasore non posset; Phil. II, 21.

**suavis**, *lieblich*, *angenehm*: alqd: sapientem, etiam si in Phalaridis tauro inclusus successis

ignibus torreatur, dicturum tamen suave illud esse; Piso 42.

homo: comes benigni, faciles, suaves homines esse dicuntur . . . Balb. 36. ne suavissimi hominis memoria moreretur; Piso 93.

lux: propter quos hanc suavissimam lucem aspexerit; Sex. Rosc. 63.

mores: quem (adulescentem) ego et frater meus propter eius suavissimos . . . mores . . . certatim amamus; Phil. III, 18.

odor: ut odor Apronii taeterrimus oris et corporis . . . uni isti suavis et incundus videretur; Verr. III, 23.

vita: vitam . . . hanc rusticam . . . et honestissimam et suavissimam esse arbitrantur; Sex. Rosc. 48.

**suavitas**, Lieblichkeit, Annehmlichkeit: 1. 1. excludo: qui . . . excludat anribus omnem suavitatem; Cael. 42.

obtineo: quorum alter apud me parentis gravitatem, alter filii suavitatem obtinebat; Sulla 19. sentio: ut quidam morbo aliquo . . . suavitatem cibi non sentiunt; Phil. II, 115.

2. versor in: qui in hac suavitate humanitatis, qua prope iam delectantur omnes, versari periculae soleret; Cael. 25.

II. delectari: §. 1. 2.

**sub**, inter: I. **Accusativus**: cado: nunquam (te) sub legum et iudiciorum potestate casurum esse duxisti? Verr. V, 144. qui . . . sub populi Romani imperium dicionemque ceciderunt; Font. 12. penetror: Ditem patrem ferunt . . . non longe a Syracusis penetrasse sub terras; Verr. IV, 107. subicior: victus vestitusque necessariis sub praecone cum dedecore subiectus est; Quinct. 49. ut Cyprus rex . . . cum bonis omnibus sub praecone subiceretur; dom. 52.

subiungo: qui . . . urbis . . . Aethiopiae Boeotiaeque multas sub imperium populi Romani dicionemque subiunxit; Verr. I, 55. ut sub vestrum ius, [iuris] dicionem, potestatem urbis, nationes, provincias . . . subiungeretis; leg. agr. II, 98.

subrepro: emergebat subito, cum sub tabulas subreperat; Sest. 126.

II. **Ablativus**: delitisco: qui cum per se rem publicam lacere non posset, sub alieno scelere delituit; sen. 3.

lateo: venio nunc ad illud nomen aureum [Chrysgonon], sub quo nomine tota societas latuit || statuit ||; Sex. Rosc. 124. non mediocri res neque parvum sub hoc verbo furtum . . . latet; leg. agr. III, 12. quoniam sub nomine pacis bellum lateret; Phil. XII, 17.

pono: (nos) subsidium annonae, horreum belli, sub signo claustrisque positum [vectigal] servare non potuisse; leg. agr. I, 21.

vendo: venit . . . sub praecone tota Propontis atque Hellespontus; leg. agr. I, fr. 1.

zum **Cap**: quae (signa) . . . in silva denique disposita sub divo vidimus; Verr. I, 51. *sub L. Octavio proconsule*; Tull. 14. cum Licinia, virgo Vestalis, . . . aram et aediculam et pulvinar sub Saxo dedicasset; dom. 136.

**subaccuso**, tadeln, bemängeln: quod meum discessum, quem saepe deferas, nunc quasi reprehendere et subaccusare voluisti; Planc. 86.

**suberispus**, etwas traus: videtis illum subrispo capillo, nigrum; Verr. II, 108.

**subditivus**, untergehoßen: si hunc subditivum arclipiratum in eandem custodiam dedisset; Verr. V, 69.

**subdo**, an die Stelle setzen, unterstehen: aliqui: quos in eorum locum sublitos domi suae reservavit; Verr. I, 12.

iudicem: quis in meum locum iudicem subdit? dom. 85.

**subduco**, heimlich befechtigen, ans Land ziehen: aliqui: quem tu non pro illius dignitate produxeras, sed pro tuo scelere subduxeras; dom. 21. naves: *subductae* naves Postumi Puteolis sunt; Rab. Post. 40.

**subeo**, herantreten, auf sich nehmen, sich unterziehen, ertragen: aliqui: quam multa (-sunt) molesta et difficilia, quae subimus! Cluent. 150. haec omnia subire conservandorum civium causa, . . . ea laus . . . divina est; dom. 98. depugnam potius cum summo . . . periculo . . . vestro quam [non] id, quod omnibus impendebat, unus pro omnibus susceperet ac subirem? Sest. 46. Cn. Plancium fuisse unum, . . . qui . . . si acciderent ea, quae timerentur, mecum ea subire et perpeti vellet; Planc. 99.

casus: corporis . . . nostri infirmitas multos subito casus pro se; har. resp. 39.

contumelias: quae (civitates) . . . nefarias libidinum contumelias turpitudinesque subierunt; Piso 86.

facinus: si qui alterius facinus subire cogitur; Phil. XI, 9.

fama: summae nobis crudelitatis . . . fama subeunda est; Catil. IV, 12.

fortunam: quaecumque mihi uni proponetur fortuna, subeat; Catil. IV, 2. qui (frater) cum statuisset . . . eandem subire fortunam; sen. 37. qui (C. Marius) . . . subit indignissimam fortunam praestantissima sua gloria; Quir. 7. qui (frater) staturat . . . eandem subire fortunam; ib. 8.

inimicitias: inimicitiae sunt: subeantur; Verr. V, 182.

iniuriam: quamvis . . . subire vim atque iniuriam malui quam . . . prov. cons. 41.

invidiam: poterisne eius orationis subire invidiam? div. Caec. 46.

iracundiam: Caeso ille Quinctius et M. Furius Camillus et C. Servilius Ahala . . . populi incitati vim iracundiamque subierunt; dom. 86.

iras: nisi forte in tragoediis, quos . . . dolore corporis . . . consumi vides, graviore deorum . . . iras subire quam illos, qui furentes inducuntur, putas; har. resp. 39.

iudicium: existimabam L. Flacco multitudinis potius imperitiae . . . quam sapientissimorum . . . virorum iudicium esse subeundum; Flacc. 2. quod iudicium cumque subierat; Sest. 68. subit . . . populi iudicium inquirente Cn. Domitio tribuno plebis; Scaur. e. I, § 1.

labores: huic hominum generi fabor . . . magnos esse experiundos et subeundos labores; Sest. 138.

minas: licet hercules undique omnes mihi minae et terrores || omnes in me minae, terrores || periculae impendant omnia, succurram atque subibo; Sex. Rosc. 31.

nomen: utrum igitur peccato meo nomen (exsulis) subeo an re iudicata? dom. 72.

notas: cum . . . vos . . . sempiternas foedissimae turpitudinis notas subieritis; Piso 41.

periculum: §. **periculum**, II, 1. subeo (6 Et.) §. II, c. 597, a.

poenam: nos subeamus . . . (poena-) non debitas; Milo 104. §. **poena**, II, 1. subeo (4 Et.) dom. 101.) §. II, c. 636, b.

procellas: equidem ceteras tempestates et pro

cellas . . . imperi potui. Milon. 1. c. subeunda; Milo 5.

tela: qui me amor . . . cum omnia tela indiguo esse intenta in patriam viderem, subire cogit; proy. cons. 25. pro qua civitate pericula ne tela subierunt; Balb. 51.

tempestatem: est mihi tanti . . . huius invidiae . . . tempestatem subire; Catil. II, 15. cui video maximas rei publicae tempestates esse subeundas; Muren. 4. subeundae (sunt eis) saepe pro re publica tempestates; Sest. 139. 1. procellas.

terrores: 1. minas.  
turpitudinem: qui nulla conditione istam turpitudinem subissent; Verr. 1, 137. quas . . . turpitudines Antonii libenter . . . subierunt; Phil. XIV, 9. 1. contumelias.

vinum: qui si in civitate legis vinum subire vellent; Caecin. 109. (frater) subit . . . vinum illam nefarium consulariorum; Sest. 76. 1. iniuriam, iracundiam.

vultum: denique ipsius iniuriae vultum superbissimum subit; Quinct. 97.

**subhorridus**, abstoßend: quia (cum) tristem semper, quia subhorridam atque incultam videbant; Sest. 21.

**subicio**, unterlegen, unterdrücken, einflößen, unterwerfen: 1. iudic. Frage: cum quidem idem hic [iudic] Maecandrus quasi ministrator aderat, subiciens quid in suis civis . . . dicerem; Flacc. 53.

Il, aliqui: ut (Ptolemaeus) . . . praeconi publico abiceretur; Sest. 57. necesse est te . . . meo maxime beneficio e potremo in tertium locum esse subiectum? Fr. R. VIII, 5.

aliquid: cupio mihi ab ipso [illo] . . . subici, . . . si quid forte praetero; Verr. V, 25. ne ipsi, quae contraria sunt, facili cogitationi vestrae subiciatis; Cluent. 6. video in harsipitum re-ponsum hanc esse subiecta; SACRIFICIA VETUSTA . . . MINUS DILIGENTER FACTA POLLECTAQUE; har. resp. 37.

aras: ius igitur statutis esse unius cuiusque vestrum sedis, aras, focios, deos penatis subiectos esse Tibidini tribuniciae? dom. 106.

aratorem: quae lex omnibus custodis subiectum aratorem decumano tradidit; Verr. III, 29. bona: bona subiecta Cn. Pompei . . . bona, imperium, Cn. Pompei Magni vocis aerbissimae subiecta praeconis; Phil. II, 64.

causam: quae causa tum subiciebatur ab ipso . . . huius . . . crudelitatis? eadem, quae . . .? Verr. V, 116.

cervices: cum miser ille securibus hospitii sui cervices subicere gestinet; Piso 83. cervices . . . suas ei subiecit securi, quae . . .; Phil. II, 51.

civitate[m]: hanc . . . civitatem subiectam esse non modo furori, verum etiam inrisioni tuae; Vatini. 31.

de os: 1. aras.

faeces: cum omnes a meis inimicis faeces invidiae meae subiciantur; Milo 98.

flammam: quo viros supplicii causa demittere homines et subicere flammam solebat; Verr. IV, 73.

focos: 1. aras.

fortunas: ne disseminato dis-persoque sermone fortunam innocentium subiciendas patetis; Plane. 56.

ignem: ignem . . . circum subicere coeperunt; Verr. 1, 69. toti nrb, tempis delubris, tectis ac moenibus subiectos prope iam ignis . . . restinximus; Catil. III, 2. huius ordinis ignem novum ubi non visistis; Rab. Post. 13.

libellum: cum ei (Sullae) libellum malus poeta de populo subieci-erit; Arch. 21.

regem: ut Cyprius rex . . . cum bonis omnibus ab praecone[m] abiceretur; dom. 52.

sedes: 1. aras.

testamenta: testamenta, credo, subiciunt aut edunt vicini; Phil. XIV, 7.

vetes: cum ahi vectibus subiectis conarantur (ignem) commovero; Verr. IV, 95.

vestitum, victum: victus vestitusque necessarius sub praecone[m] cum delectore subiectus est; Quinct. 19.

**subiector**, unterdrücken, unterlegen, bearbeiten: quis testamentorum subiector . . . inveniri potest, qui se cum Catilina non familiarissime vixisse fateatur? Catil. II, 7.

**subigo**, unterwerfen, unterlegen, bearbeiten: aliqui: ut velint isti . . . quiescere, id quod victi a subacti solent; Font. 36. quod mihi cum eis vivendum est, quos vici ac subegi; Catil. III, 27. quos [magni] adiutoribus *his* nisi [1] adiutoribus illis [1] armis subegimus; Balb. 25. tu, scelerate, qui subactos et prostitutos es; Fr. C. 21.

civitates: perantique Siciliae civitates sunt bello a maioribus nostris subactae; Verr. III, 13. glebas: illi miseri, nati in illis agris et educati, glebis subdignis exercitati; leg. agr. II, 81.

hostes: qui erant hostes, (Fonteus) subegit; Font. 13.

Macedoniam: qui regem Philippum et Macedoniam subegit; Verr. 1, 55.

nationes: tu tantis nationibus subactis . . . nomen fractum laborum tuorum . . . contemnere debuisti; Piso 63.

partem: qui . . . declarat tertiam partem orbis terrarum se subegisse; Sex. Rose. 195.

populum: tum vero in isto bello non recitatus neque restitutus, sed subactus oppressusque populus Romanus est; Sex. Rose. 137.

regem: 1. Macedoniam.

**subinvisus**, etwas verhaft: subinvisum apud malevolo Postumum nomen propter opinio-nem pecuniae nescio quam aestatem unum . . . nris referis istis sermonibus; Rab. Po. 1, 40.

**subito**, plötzlich, schnell: 1. abrupto: subito abrupti in quaestione[m] tamen separantur a ceteris; Milo 60.

accurro: cum examinatus subito ipse accurrit cum adolescente filio; Verr. V, 16.

advolo: alter advolat subito ad direptionem . . . sociorum; Phil. X, 12.

amo: ne qui forte incipiat improbus subito te amare; Sulla 31.

arcesso: arcessit subito . . . puerum Teano; Cluent. 27.

comparo: existimavit . . . quam vellet subito classem se comparatum; Flacc. 33.

convido: video . . . mihi videre hanc urbem . . . subito uno incendio coincidentem; Catil. IV, 11.

confero: illi miseri . . . quo se subito conferant non habebant; leg. agr. II, 81.

conligo: quid (est) inconstantius quam . . . cum hoc subito pacem velle contingit? Phil. VII, 9.

conligo: quam subito . . . ingentem numerum perditurum hominum conlegerat; Catil. II, 8.

consequor: subito illo ipso die carissimam annonam necopinata vilitas concensa est; dom. 11.

convento: hic subito cum incredibilis in Capitolium multitudo . . . convenisset; Sest. 26.

coorior: tum subito tempestates coortae sunt maxime; Verr. 1, 46.

dedo: studio litterarum se subito dedit; Sest. 110.

descendo: si quis ... miratur me ... subito nunc mutata voluntate ad accusandum descendere; div. Caec. 1.

destituo: tamen subito solus destitutus peritum et conturbatus est; Verr. II, 74.

dico: cum subito ... duos solos servos armatos fuisse dixit; Caecin. 30.

edico: cum subito edicunt duo consules, ut ... Sest. 32.

egredior: videte nunc illum, primum egredientem e villa, subito; Milo 54.

icio: quae (voluptates) ... subito se non nunquam profundant atque eiciunt universae; Cacl. 75.

emergo: quis .. clavum tanti imperii tenere ... posse arbitraretur hominem emersum subito ex diuturnis tenebris lustrorum ac stuprorum? Sest. 20. emergebat subito; ib. 126.

eripio: Ser. Sulpicius ... subito ereptus e causa totam legationem orbam et debilitatam reliquit; Phil. IX, 1.

evado: qui si iam ... evasisset subito ex balneis [mulieris amicis]; Cacl. 65.

exardesco: bellum subito exarsit; Ligar. 3.

excito: ex quibus (pastoribus) ait se, cum velit, subito fugitivorum bellum excitaturum; Fr. B. VIII, 11.

exclamo: subito illa ... exclamavit; Cluent. 30. cum subito manus illa Clodiana ... exclamat, incitatur, invadit; Sest. 79.

exior: qui ... subito ... exortus .. confecit exercitum ..; Phil. V, 43.

existo: tu ... auspiciorum patronus subito exististi; dom. 40. quamquam mihi inimicus subito exististi; Phil. II, 90.

figo: neque enim potest quisquam nostrum subito fingi; Sulla 69. quam (vitam) solam vilitis ... subito flecti fingique non posse; ib. 79.

flecto: f. figo; Sulla 79.

habeo: habere (comitia consul) coepit subito praeter opinionem omnium; Planc. 49.

hortor: hi subito bortari ad pacem ... non sine causa videbantur; Phil. XII, 2.

incito: f. exclamo; Sest. 79.

induco: quibus (lacrims) ego ... subito inducor in spem ..; Planc. 104.

ingurgito: in eius .. viri copias cum se subito ingurgitasset; Phil. II, 65.

invado: f. exclamo; Sest. 79.

mitto: ut subito novum (frumentum) mitterent; dom. 11.

nascor: cur ... subito atque ex tempore nova nascebantur edicta? Verr. III, 51. cum tot bella ... subito atque improvise nascantur; Font. 42.

nuntio: subito ei (Clodio) esse nuntiatum Cynrum architectum esse mortuum; Milo 46.

occido: cum duo fulvina || lumina || nostri imperii subito in Hispania, Cn. et P. Scipiones extincti occidissent; Balb. 34.

opprimo: ne subito a me opprimantur, haec sum rogaturus; Verr. IV, 150.

penetro: Ditem patrem ferunt ... existisse ... et subito non longe a Syracusis penetrasse sub terras; Verr. IV, 107.

perterreo: cum ille ... subito volta Milonis perterreo fugeret ad Tiberim; Milo 41.

pertimesco: si L. Catilina ... subito pertimerit; Catil. II, 14. subito eundem, quem contempserat, pertimescunt; Flacc. 44.

profero: Volturcius .. subito litteras proferri iubet; Catil. III, 12.

proficiscor: Clodius ... Roma subito ipse profectus prae est; Milo 27.

profundo: videlicetne subito ... M. Fonteium ... lacrimas profundisse? Font. 48. f. icio.

prorumpo: prorupit subito Brundisium; Phil. XIII, 18.

reicio: si qui ex alto cum ad patriam accessisset tempestate subito reiectus optaret ..; Caecin. 88. relinquo: P. Clodius ... subito reliquit animum suum; Milo 24.

retinco: subito ipse te retinebas; Quint. 39. retrahio: quae (spes) cum Verrem a porta subito ad iudicium retraxisset; Verr. I, 23.